
遠 高 号 外  

令和３年 ２月１５日  

 

保護者各位 

岩手県立遠野高等学校  

校 長 三 浦  立  

 

 

令和２年度「新しい『遠野物語』を創るプロジェクト」発表会の開催について（御案内） 

 余寒の候 皆様にはおかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。   

さて、本校では、総合的な探究の時間において「新しい『遠野物語』を創るプロジェクト」に取り組んでおり

ます。この取組は文部科学省から「地域との協働による高等学校教育改革事業（地域魅力型：アソシエイト）の

指定を受けているものであり、第３回 NITS 大賞優秀賞、第 34 回時事通信社「教育奨励賞」推薦校、マイプロジ

ェクトアワード 2019 ベストコクリエーション賞受賞などの評価も得ております。 

下記のとおり、当該プロジェクトの発表会を開催することとなりました。 

つきましては、皆様に御参観をいただきたく、御案内申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和３年２月２５日（木）９：２５～１５：３０ 
 
２ 会  場  遠野市民センター 大ホール 

〒028-0524 岩手県遠野市新町１－１０ TEL  0198-62-4411 
 
３ 参加生徒  １学年 ９４名、２学年 １２０名 
 
４ 発表内容  プロジェクト探究活動成果の発表 
 
５ 発表形式  ポスター展示及びプロジェクト発表（ゼミ代表チームによるプレゼンテーション） 
 
６ 日  程   ９:２５～ ９:４０   開会行事 

９:５５～１０:３５   マイプロジェクトアワード 2020 参加者発表 
１０:４０～１１:１０   「新しい『遠野物語』を作るプロジェクト」発表 
１１:１０～１２:３５   昼食 
１２:４０～１５:００   「新しい『遠野物語』を作るプロジェクト」発表 
１５:００～１５:３０   閉会行事 

 

７ そ の 他 （１）駐車場は、本校駐車場を御利用下さい。市民センターの駐車場は有料となります。 

本校から市民センターまで徒歩５～６分です。 

（２）遠野市民センター内での飲食はできません。昼食は近隣の飲食店等を御利用ください。 

（３）御来場の際は、感染症対策のため、マスクの着用、手指の消毒、体調確認の御協力をお願

いします。 

       （４）参加希望の方は、ご子息を通じて、2 月 22 日（月）までに担任へお伝え下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

〒028-0525 岩手県遠野市六日町３の１７ 

岩手県立遠野高等学校 
総探発表会担当 教諭 池田 詠 

TEL  0198-62-2824 FAX  0198-62-2805 

E-mail ptf63-ikeda-e@iwate-ed.jp 



なお出席される方は、以下への記入もお願いします。 

 

                  体 調 確 認 票 

 

 ＜基本情報＞                    記入日 令和 3 年   月   日  

                              

  氏
ふり

 名
がな

                 緊急連絡先     -          -                    

 

      □の中にチェック（レ）をお願いします。 

   

    発熱等の風邪症状はありません 

  

   新型コロナウイルス感染者との濃厚接触はありません 

  

   2 週間以内にクラスターが発生した場所や施設への立ち入りはありません 

  

   発表会中はマスクを装着します 

 

 


